

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

Folha: 1/4

CNPJ: 83.009.878/0001-15  
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163  
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMOSTATO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	23,00	23,00
PASTA TÉRMICA	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	17,00	17,00
COLA TORQUE 10 GRAMAS	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	UN	18,90	18,90
DESINCRUSTANTE 50 GRAMAS	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	18,80	18,80
SELO DE SEGURANÇA	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	7,00	14,00
MANÔMETRO 4 BAR	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	54,00	54,00
ANEL DE SILICONE	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	48,00	48,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM, REVISÃO, TROCA DE PEÇAS	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	SER	261,00	261,00
PINO PLÁSTICO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	1,00	1,00
PINO ANTIVÁCUO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	7,00	7,00
SENSOR DE TEMPERATURA	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	64,00	64,00
SUPORTE DA CAIXA BESTA	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	PÇ	50,00	50,00
ROLAMENTO PINHÃO DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	PÇ	100,00	100,00
SUPORTE DO MOTOR BESTA	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	2,00	PÇ	50,00	100,00
ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRO	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	PÇ	150,00	150,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM DE DIFERENCIAL E CAIXA,	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	SER	1.360,00	1.360,00
ERVA MATTE 1 KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	80,00	KG	3,95	316,00
ESPONJA DE ACO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	350,00	UNI	2,20	770,00
DETERGENTES DIVERSOS 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	150,00	UN	0,77	115,50
DESODORIZADOR DE AMBIENTES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	80,00	UN	5,95	476,00
COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/100 UN	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	200,00	UN	2,95	590,00
CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	150,00	UN	2,15	322,50
SACO DE LIXO , 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	2.000,00	PCT	0,95	1.900,00
DESINFETANTE 500 ML, COMPOSICAO- OLEO DE PINHO, CLORETO DE S	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	200,00	UN	1,46	292,00
CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	150,00	UN	2,15	322,50
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO 45 CM 80 CM	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	UN	3,80	190,00
VASSOURA DE NYLON, COM CABO, ESPESSA E DE BOA QUALIDADE	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	UN	3,95	197,50
CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	250,00	UNI	0,58	145,00
ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CABO EM PLASTICO,SERDAS DE NY	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	UN	4,15	41,50
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	1.600,00	PCT	0,73	1.168,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	100,00	UN	2,95	295,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL TOALHA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	900,00	PCT	1,97	1.773,00
SABAO EM PÓ - 1 KG - COMPOSICAO- TENSOATIVO, ALCALINIZANTE,	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	UN	5,95	416,50
BALA SORTIDA, COM 300 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	PCT	2,89	115,60
RODO COM CABO. COMPOSICAO:PIGMENTO, MATERIA SINTÉTICA E META	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	UN	4,19	41,90
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	100,00	UNI	6,95	695,00
PAPEL HIGIENICO PICOTADO E TEXTURIZADO FOLHA SIMPLES PICOTAD	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	900,00	PCT	1,23	1.107,00
ADOÇANTE	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	25,00	FR	3,95	98,75
GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS COM ROSCA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	4,00	UN	58,00	232,00
BALDE, COM CABO DE METAL., EM PLASTICO,CAPACIDADE MINIMA DE 1	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	UN	5,85	58,50
SAPONACEO, LIQUIDO 300 GRAMAS- COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANION	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	140,00	UN	2,95	413,00
BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	100,00	UNI	2,87	287,00
SACO CRU DE LIMPEZA,TAMANHO MINIMO 60 CM X 84 CM	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	UN	1,95	136,50
AGUA SANITARIA, 1 LITRO- COMPOSICAO; HIPOCLORITO DE SODIO, H	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	100,00	UN	1,47	147,00
BALANCEAMENTO RODA PASSEIO	VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	82.854.209/0001-87	4,00	UN	6,25	25,00
ALINHAMENTO PASSEIO	VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	82.854.209/0001-87	1,00	UN	30,00	30,00
SACOLA PLÁSTICA 20CM X 40CM	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	50,00	KG	8,85	442,50
RÉGUAS PLASTICAS COM 30 CM	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	30,00	UN	0,22	6,60
PAPEL A4 210 X 297 MM, COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS 75G/ PAPE	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	10,00	CX	117,85	1.178,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	10,00	CAX	3,85	38,50
DISQUETE 2HD - 3,5"/90MM - CX COM 10 UN	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	4,00	CX	7,77	31,08
CADERNO PEQUENO, CAPA BROCHURA, 140MM X 202MM, COM 48 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	100,00	UN	1,89	189,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	20,00	UNI	8,60	172,00
LÁPIS PRETO, COM 144 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA	72.472.079/0001-64	5,00	CX	68,00	340,00
CD GRAVÁVEL	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	50,00	UNI	1,43	71,50
CANETA ESFEREGRAFICA AZUL - CX C/ 50 UN	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	5,00	CAX	39,39	196,95
CADERNO GRANDE, CAPA BROCHURA, 200MM X 275MM, COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	UN	3,90	58,50
BALÃO Nº 07 SORTIDO, COM 50 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	PCT	3,89	116,70
APONTADOR PLASTICO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	10,00	UN	0,82	8,20
MASSA MODELAR	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	60,00	CAX	2,53	151,80
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	UN	1,83	27,45
COLA BRANCA COM 40 GRAMAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	UN	0,86	25,80
PAPEL CARBONO, COM 100 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	2,00	CX	43,67	87,34
ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO 50MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	1,00	1,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	12,60	12,60
BUCHA RED 75MM X 50MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	3,00	3,00
ABRAÇADEIRA 12/13 LEVE RF	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	4,00	UN	0,80	3,20
ESPAÇADOR PARA ALINHAR CERAMICA, COM 100 UNIDADES	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	PCT	3,00	3,00
ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, COM 290ML	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	6,50	6,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARGAMASSA ACI, COM 20KG	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	5,00	UN	9,00	45,00
ARGAMASSA ACII, COM 20KG	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	3,00	UN	25,00	75,00
REJUNTE CINZA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	26,00	KG	3,50	91,00
CERAMICA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	74,00	MT2	13,30	984,20
BUCHA RED 50MM X 40MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	2,00	2,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	2,00	UNI	2,95	5,90
CAIXA DE GORDURA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	47,00	47,00
MANGUEIRA CRISTAL 5/16	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	2,50	UNI	3,90	9,75
ARGAMASSA 20 KG	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	6,00	UNI	35,00	210,00
SERVICO DE MÃO-DE-OBRA, CONCERTO E MANUTENCAO DE CADEIRAS.	JULIANO CORREA OLIVEIRA SERVIÇOS	04.713.536/0001-05	28,00	UN	7,00	196,00
KIT CADEIRA ,COMPONENTES, RODAS E ESTOFADOS	JULIANO CORREA OLIVEIRA SERVIÇOS	04.713.536/0001-05	28,00	UN	43,00	1.204,00
SERVIÇO DE LAVAGEM NA AMBULANCIA	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	5,00	UN	23,00	115,00
SERVIÇO DE LAVAGEM DE CARRO	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	20,00	UN	15,00	300,00
CAIXA DE ESGOTO SELADA 3/4"	DENTAL GORGES LTDA.	82.179.482/0002-34	1,00	UN	22,50	22,50
ABRAÇADEIRA "5 X 13"	DENTAL GORGES LTDA.	82.179.482/0002-34	12,00	UN	3,00	36,00
FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR COM MANOMETRO 1/4	DENTAL GORGES LTDA.	82.179.482/0002-34	3,00	PÇ	237,00	711,00
PASSAGEM AÉREA CHAPECO/FLORIANÓPOLIS	BRASILTUR VIAGENS E TURISMO LTDA	04.058.618/0001-63	2,00	UN	251,58	503,16
VEICULO DE PASSEIO 0 KM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL,	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UN	26.800,00	26.800,00
CRACHA PERSONALIZADO	WAGNER COMUNICACAO VISUAL LTDA	03.897.192/0001-79	3,00	UN	12,00	36,00
TESTE BIOLOGICO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	UNI	20,00	40,00
PINO ANTIVÁCUO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	5,00	10,00
MATERIAL PARA CICLO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	19,40	38,80
DESINCRUSTANTE 50 GRAMAS	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	24,80	49,60
COLA TORQUE 10 GRAMAS	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	UN	17,80	35,60
PASTA TÉRMICA	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	8,90	17,80
PINO PLÁSTICO	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	1,00	2,00
SELO DE SEGURANÇA	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	4,00	PÇ	7,00	28,00
ANEL DE SILICONE	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	45,00	90,00
MANÔMETRO 4 BAR	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	54,00	54,00
CONEXÃO COTOVELO 3/16	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	PÇ	12,00	12,00
SERVICO DE REGULAGEM CIRCUITO ELETRONICO.	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	1,00	SER	145,00	145,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM, REVISÃO, TROCA DE PEÇAS	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	SER	180,00	360,00
SENSOR DE TEMPERATURA	DENTAL PAN LTDA ME	07.456.008/0001-06	2,00	PÇ	64,00	128,00
SERVICO DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADOR NA REDE E IMPRESSORA A	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	1,00	UN	45,00	45,00
SERVICO DE PASSAGEM DE CABOS E CONECTORIZAÇÃO	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	1,00	UN	60,00	60,00
CABO USB	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	1,00	UN	10,00	10,00
CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIAS	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	2,00	PÇ	1,20	2,40
CABO MULTILAN PLUS 4P AZ CAT 5E CMX	INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	07.120.449/0001-32	38,00	M	1,40	53,20
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	SER	720,00	720,00
FIO TELEFONICO EXTERNO FE 80	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	400,00	M	1,15	460,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua** Prefeito Octavio Urbano Simon,163  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
FIO ESPINAR ISOLADO 1,25MM, COM 130 METROS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	4,00	RL	27,00	108,00
CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 4.8MM, COM 7 VIAS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	200,00	M	3,60	720,00
CONECTOR DE EMENDA 101E	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	25,00	UN	1,20	30,00
CABO SUSTENTAVEL ESPINADO 20 PARES X 50	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	200,00	M	8,40	1.680,00
BRAQUETE SUPORTE ISOLADO COM ROLDANA DE PORCELANA, MEDINDO 7	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	8,00	UN	15,20	121,60
ABRAÇADEIRA QUADRADA QUATRO SESSÕES COM PARAFUSO 4,8 X 33MM	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	5,00	UN	35,00	175,00
SERVICOS DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	YESHUA INFORMÁTICA E ARMARINHOS LTDA	07.806.988/0001-20	1,00	UN	50,00	50,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>54.816,18</b>